
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 35 (1072)         
20 марта 
2025 года 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 

 
от 20 марта 2025 года г. Ипатово № 28 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. 
№ 164 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском 

муниципальном округе Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края от 28 ноября 2023 г. № 132 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муници-
пальном округе Ставропольского края»  

Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. № 164 

«О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» (с изменениями, утвержденными решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 14 
марта 2025 г. № 27) следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 1: 
1.1.1. В пункте 1 цифры «2638279,48» заменить цифрами «2685413,50»; 
1.1.2. В пункте 2 цифры «2773132,82» заменить цифрами «2820266,84». 
1.2. В части 2 статьи 4 цифры «1887994,80» заменить цифрами «1934868,81»; 
1.3. Приложения 1, 3, 5, 7, 9 изложить в редакции согласно соответствующим приложениям. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.К.Балаба 
 

 
 

Глава Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края В.Н.Шейкина



     Ипатовский информационный вестник                                                                                                   20 марта 2025 года  2

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского 

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края на 2025 год и
на плановый  период 2026 и 2027 годов"

от 10 декабря 2024 г. № 164
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  муниципального округа
Ставропольского края

от 20 марта 2025 г. № 28)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета 

на 2025 год
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фика-
ции Российской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 2 685 413,50
Всего расходов местного бюджета - 2 820 266,84
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -134 853,34
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 134 853,34

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 704 01050000 00 0000 000 134 853,34
Увеличение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 500 -2 685 413,50
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 500 -2 685 413,50
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 01050201 00 0000 510 -2 685 413,50
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных округов 704 01050201 14 0000 510 -2 685 413,50

Уменьшение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 600 2 820 266,84
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 600 2 820 266,84
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 01050201 00 0000 610 2 820 266,84
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных округов 704 01050201 14 0000 610 2 820 266,84

                                                         Приложение 3
                                                                                                    к решению Думы Ипатовского
                                                                                                  муниципального округа

                        Ставропольского края
                      "О бюджете Ипатовского муниципального
                       округа Ставропольского края на 2025 год
                       и на плановый период 2026 и 2027 годов"

                       от 10 декабря 2024 г. № 164
                        (в редакции решения Думы

                        Ипатовского муниципального округа
                       Ставропольского края

                       от 20 марта 2025 г. № 28)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классифи-
кации Российской Федерации на 2025 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации
Наименование доходных источников

2025

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 741 115,67



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                                 20 марта 2025 года  3

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 426 114,10
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 426 114,10
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
50 778,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

50 633,00

000 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 145,00
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 81 799,00
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной си-

стемы налогообложения
32 653,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38 296,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения
10 850,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 87 356,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23 594,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 63 762,00
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 168,00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

69 078,00

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

251,30

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 251,30
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
10 863,00

000 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов

10 828,00

701 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов

565,00

706 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов

9 648,00

707 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов

615,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 35,00

000 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, по-
несенных в связи с эксплуатацией имущества муниципаль-
ных округов 

35,00

701 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, по-
несенных в связи с эксплуатацией имущества муниципаль-
ных округов 

35,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,00
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 708,27
000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 7 708,27
000 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных округов
7 708,27

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 944 297,83
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-

ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

1 934 868,81

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

491 267,00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 491 267,00
000 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации

491 267,00



       Ипатовский информационный вестник                                                                                                20 марта 2025 года  4

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии)

656 522,02

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

12 775,77

000 2 02 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинанси-
рование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

12 775,77

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

258 411,42

000 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

258 411,42

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях

29 785,83

000 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организа-
цию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

29 785,83

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей

2 678,05

000 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

2 678,05

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 286,77

000 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
отрасли культуры 

286,77

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды 

22 084,17

000 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализа-
цию программ формирования современной городской среды 

22 084,17

000 2 02 25750 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модер-
низации школьных систем образования 

178 226,36

000 2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализа-
цию мероприятий по модернизации школьных систем обра-
зования 

178 226,36

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 152 273,65
000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 152 273,65

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

786 118,63

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

507 293,83

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

507 293,83



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                   20 марта 2025 года  5

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошколь-
ного образования

9 176,06

000 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования

9 176,06

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

5 489,84

000 2 02 35084 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

5 489,84

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-
ского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 091,61

000 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление первичного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 091,61

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

21,66

000 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
 

21,66

000 2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по обес-
печению деятельности советников директора по воспита-
нию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

5 237,49

000 2 02 35179 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведе-
ние мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в общеобразовательных орга-
низациях 

5 237,49

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 

2 603,69

000 2 02 35220 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

2 603,69

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

35 959,82

000 2 02 35250 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан 

35 959,82



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                    20 марта 2025 года  6

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работ-
никам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образова-
ния, образовательные программы основного общего образования, образо-
вательные программы среднего общего образования 

51 059,23

000 2 02 35303 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам го-
сударственных и муниципальных образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образова-
тельные программы среднего общего образования

51 059,23

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание госу-
дарственной социальной помощи на основании социального контракта 
отдельным категориям граждан

21 772,08

000 2 02 35404 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на оказание государствен-
ной социальной помощи на основании социального контракта отдельным 
категориям граждан 

21 772,08

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию от-
дельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме

1 261,50

000 2 02 35462 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию отдель-
ным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 

1 261,50

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 142 433,18
000 2 02 39998 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 142 433,18
000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 

 
1 718,64

000 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 1 718,64

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 961,16
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 961,16

000 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных округов 

961,16

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 395,00
000 2 07 04000 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов 10 395,00

000 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов 10 395,00

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-965,98

000 2 19 00000 14 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных округов

-965,98

000 2 19 25304 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образовательных организациях, из 
бюджетов муниципальных округов

0,00

000 2 19 25497 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей из бюджетов муниципальных округов 

-637,15

000 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных округов

-328,83

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 2 685 413,50



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                    20 марта 2025 года  7

Приложение 5
к решению Думы Ипатовского

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края

на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов"
от 10 декабря 2024 г. № 164
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  муниципального 
округа Ставропольского края

от 20 марта 2025 г. № 28)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств (Вед), разделам (РЗ), подразделам (ПР), целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расхо-

дов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

ДУМА ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 700 - - - - 3 476,35

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти Думы Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края

700 01 03 71 0 00 00000 - 3 197,62

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 700 01 03 71 2 00 00000 - 3 197,62

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 700 01 03 71 2 00 10010 - 904,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 01 03 71 2 00 10010 100 93,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 700 01 03 71 2 00 10010 200 810,48

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 700 01 03 71 2 00 10020 - 2 293,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 01 03 71 2 00 10020 100 2 293,40

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти Думы Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края

700 01 13 71 0 00 00000 - 278,73

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 700 01 13 71 2 00 00000 - 278,73

Расходы, связанные с информационной деятельностью 700 01 13 71 2 00 20360 - 170,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 700 01 13 71 2 00 20360 200 170,00

Прочие мероприятия 700 01 13 71 2 00 20990 - 108,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 700 01 13 71 2 00 20990 200 108,63

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 71 2 00 20990 300 0,10



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                   20 марта 2025 года  8

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 701 - - - - 141 935,59

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и 
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в Ипатовском муниципальном 
округе Ставропольского края"

701 01 02 06 0 00 00000 - 2 826,98

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края и иных мероприятий"

701 01 02 06 5 00 00000 - 2 826,98

Глава муниципального образования 701 01 02 06 5 01 00000 - 2 826,98
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 701 01 02 06 5 01 10010 - 78,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 02 06 5 01 10010 100 78,12

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 701 01 02 06 5 01 10020 - 2 748,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 02 06 5 01 10020 100 2 748,86

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и 
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в Ипатовском муниципальном 
округе Ставропольского края"

701 01 04 06 0 00 00000 - 85 535,32

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края и иных мероприятий"

701 01 04 06 5 00 00000 - 85 535,32

Расходы в рамках обеспечения деятельности администра-
ции Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края

701 01 04 06 5 02 00000 - 81 161,87

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 701 01 04 06 5 02 10010 - 11 693,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 06 5 02 10010 100 3 031,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 04 06 5 02 10010 200 8 615,40

Иные бюджетные ассигнования 701 01 04 06 5 02 10010 800 47,47
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 701 01 04 06 5 02 10020 - 69 467,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 06 5 02 10020 100 69 467,91

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 701 01 04 06 5 15 00000 - 4 373,45

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству в области здравоохранения 701 01 04 06 5 15 76100 - 1 734,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 06 5 15 76100 100 1 482,12



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                 20 марта 2025 года  9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 04 06 5 15 76100 200 251,96

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 701 01 04 06 5 15 76360 - 1 361,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

701 01 04 06 5 15 76360 100 1 332,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 04 06 5 15 76360 200 28,80

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставро-
польского края по организации архивного дела в Ставропольском 
крае

701 01 04 06 5 15 76630 - 1 278,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

701 01 04 06 5 15 76630 100 1 011,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 04 06 5 15 76630 200 266,93

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатов-
ском муниципальном округе Ставропольского края" 701 01 04 11 0 00 00000 - 3 551,24

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и 
иных мероприятий"

701 01 04 11 2 00 00000 - 3 551,24

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 701 01 04 11 2 15 00000 - 3 551,24

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных 
государственных полномочий в области сельского хозяйства 701 01 04 11 2 15 76530 - 3 551,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

701 01 04 11 2 15 76530 100 2 962,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 04 11 2 15 76530 200 588,54

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего 
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного 
климата в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского 
края"

701 01 05 06 0 00 00000 - 21,66

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и 
иных мероприятий"

701 01 05 06 5 00 00000 - 21,66

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 701 01 05 06 5 15 00000 - 21,66

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

701 01 05 06 5 15 51200 - 21,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 05 06 5 15 51200 200 21,66

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего 
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного 
климата в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского 
края"

701 01 13 06 0 00 00000 - 34 453,81

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимиза-
ция и повышение качества предоставления государственных и му-
ниципальных услуг в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края"

701 01 13 06 4 00 00000 - 16 894,91



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                  20 марта 2025 года 10

Обеспечение деятельности многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в г.Ипатово 701 01 13 06 4 06 00000 - 16 894,91

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 701 01 13 06 4 06 11010 - 16 894,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

701 01 13 06 4 06 11010 100 14 634,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 06 4 06 11010 200 1 795,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 06 4 06 11010 300 1,00
Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 06 4 06 11010 800 463,78
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и 
иных мероприятий"

701 01 13 06 5 00 00000 - 17 558,90

Расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края 701 01 13 06 5 02 00000 - 0,50

Обеспечение дополнительных муниципальных гарантий муници-
пальных служащих муниципальной службы Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края

701 01 13 06 5 02 10050 - 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

701 01 13 06 5 02 10050 100 0,50

Прочие расходы в рамках обеспечения деятельности администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 701 01 13 06 5 10 00000 - 16 594,24

Расходы, связанные с информационной деятельностью 701 01 13 06 5 10 20360 - 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 06 5 10 20360 200 1 000,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
собственности 701 01 13 06 5 10 20700 - 2 547,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 06 5 10 20700 200 2 547,70

Прочие мероприятия 701 01 13 06 5 10 20990 - 13 046,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

701 01 13 06 5 10 20990 100 377,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 06 5 10 20990 200 12 355,08

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 06 5 10 20990 300 1,00
Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 06 5 10 20990 800 313,37

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 701 01 13 06 5 15 00000 - 964,16

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и 
их помощников в избирательных округах 701 01 13 06 5 15 76610 - 961,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

701 01 13 06 5 15 76610 100 910,72



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                  20 марта 2025 года  11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 06 5 15 76610 200 50,44

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию и организации деятель-
ности административных комиссий

701 01 13 06 5 15 76930 - 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 06 5 15 76930 200 3,00

Муниципальная программа "Межнациональные отноше-
ния, поддержка казачества, профилактика правонарушений 
и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставро-
польского края"

701 01 13 13 0 00 00000 - 319,85

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, незакон-
ного потребления и оборота наркотических средств и пси-
хотропных веществ в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края"

701 01 13 13 2 00 00000 - 214,40

Проведение мероприятий, направленных на снижение ко-
личества правонарушений и незаконного оборота потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ

701 01 13 13 2 03 00000 - 100,00

Мероприятия, направленные на снижение количества пра-
вонарушений и незаконного оборота потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ

701 01 13 13 2 03 20375 - 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 2 03 20375 200 100,00

Обеспечение общественного порядка, в том числе профи-
лактика уличной преступности 701 01 13 13 2 04 00000 - 60,40

Мероприятия, направленные на профилактику правонару-
шений 701 01 13 13 2 04 20370 - 60,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 2 04 20370 200 60,40

Профилактика правонарушений среди несовершеннолет-
них и молодежи Ипатовского муниципального округа, в 
том числе организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на защиту несовершеннолетних и молодежи от ин-
формации, оправдывающей самоубийство и иные 
насильственные преступления

701 01 13 13 2 05 00000 - 14,00

Мероприятия, направленные на профилактику правонару-
шений 701 01 13 13 2 05 20370 - 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 2 05 20370 200 14,00

Организация правового просвещения и информирования 
лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения сво-
боды, о формах их социальной поддержки и возможности 
трудоустройства

701 01 13 13 2 06 00000 - 10,00

Мероприятия, направленные на профилактику правонару-
шений 701 01 13 13 2 06 20370 - 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 2 06 20370 200 10,00

Профилактика правонарушений и преступлений, совершен-
ных в состоянии алкогольного опьянения 701 01 13 13 2 07 00000 - 15,00

Мероприятия, направленные на профилактику правонару-
шений 701 01 13 13 2 07 20370 - 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 2 07 20370 200 15,00

Информирование граждан Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края о наиболее распространенных 
видах и способах мошенничества

701 01 13 13 2 08 00000 - 10,00

Мероприятия, направленные на профилактику правонару-
шений 701 01 13 13 2 08 20370 - 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 2 08 20370 200 10,00



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                 20 марта 2025 года  12

Профилактические мероприятия, направленные на пред-
упреждение преступлений, совершаемых с использованием 
информационно-коммуникационных технологий

701 01 13 13 2 09 00000 - 5,00

Мероприятия, направленные на профилактику правонару-
шений 701 01 13 13 2 09 20370 - 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 2 09 20370 200 5,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий про-
явлений терроризма и экстремизма на территории Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края"

701 01 13 13 3 00 00000 - 105,45

Организационно-технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности объектов с 
массовым участием людей за счет эксплуатации аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город"

701 01 13 13 3 04 00000 - 0,19

Разработка и внедрение (установка) аппаратно-программ-
ных комплексов систем видеонаблюдения на объектах с 
массовым участием людей

701 01 13 13 3 04 20820 - 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 3 04 20820 200 0,10

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 701 01 13 13 3 04 20830 - 0,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 3 04 20830 200 0,09

Информационно-аналитическая деятельность по профилак-
тике терроризма и экстремизма 701 01 13 13 3 05 00000 - 105,26

Проведение информационно-пропагандистских мероприя-
тий, направленных на профилактику идеологии терроризма 701 01 13 13 3 05 S7730 - 105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 01 13 13 3 05 S7730 200 105,26

Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном 
округе Ставропольского края"

701 03 09 03 0 00 00000 - 49,90

Подпрограмма "Развитие и совершенствование граждан-
ской обороны и защиты населения, территорий от чрезвы-
чайных ситуаций в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края"

701 03 09 03 3 00 00000 - 49,90

Мероприятия по совершенствованию и развитию граждан-
ской обороны 701 03 09 03 3 05 00000 - 49,90

Мероприятия по повышению уровня безопасности, обес-
печение средствами индивидуальной защиты сотрудников 
спасательных служб ГО

701 03 09 03 3 05 20890 - 49,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 03 09 03 3 05 20890 200 49,90

Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном 
округе Ставропольского края"

701 03 10 03 0 00 00000 - 10 303,00

Подпрограмма "Развитие и совершенствование граждан-
ской обороны и защиты населения, территорий от чрезвы-
чайных ситуаций в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края"

701 03 10 03 3 00 00000 - 10 303,00

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера 701 03 10 03 3 07 00000 - 10 302,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 701 03 10 03 3 07 11010 - 10 302,90



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                   20 марта 2025 года 13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 03 10 03 3 07 11010 100 9 877,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 03 10 03 3 07 11010 200 421,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 03 10 03 3 07 11010 300 0,10
Иные бюджетные ассигнования 701 03 10 03 3 07 11010 800 3,36
Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края 701 03 10 03 3 08 00000 - 0,10

Обеспечение пожарной безопасности 701 03 10 03 3 08 20892 - 0,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 03 10 03 3 08 20892 200 0,10

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипа-
товском муниципальном округе Ставропольского края" 701 04 05 11 0 00 00000 - 618,70

Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства в 
Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края" 701 04 05 11 1 00 00000 - 618,70

Организация соревнования и поощрение победителей среди сель-
скохозяйственных организаций Ипатовского муниципального 
округа

701 04 05 11 1 01 00000 - 300,00

Расходы на подведение итогов соревнования 701 04 05 11 1 01 20660 - 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 05 11 1 01 20660 200 120,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 04 05 11 1 01 20660 300 180,00
Организация и проведение праздничных мероприятий 701 04 05 11 1 02 00000 - 80,00
Расходы на проведение мероприятий, способствующих продвиже-
нию продукции местных товаропроизводителей за пределы Став-
ропольского края

701 04 05 11 1 02 20670 - 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 05 11 1 02 20670 200 80,00

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 701 04 05 11 1 15 00000 - 238,70

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми 
клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах (на пастбищах)

701 04 05 11 1 15 76540 - 238,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 05 11 1 15 76540 200 238,70

Муниципальная программа "Управление имуществом, развитие 
градостроительства и архитектуры Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края"

701 04 12 05 0 00 00000 - 400,00

Подпрограмма "Градостроительство и выполнение отдельных 
функций в области строительства и архитектуры Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края"

701 04 12 05 3 00 00000 - 400,00

Внесение изменений в документы территориального планирования 
и градостроительного зонирования 701 04 12 05 3 01 00000 - 400,00

Мероприятия по внесению изменений в документы территориаль-
ного планирования и градостроительного зонирования 701 04 12 05 3 01 20354 - 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 12 05 3 01 20354 200 400,00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и сред-
него бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестицион-
ного климата в Ипатовском муниципальном округе 
Ставропольского края"

701 04 12 06 0 00 00000 - 555,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края "

701 04 12 06 1 00 00000 - 390,00



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                   20 марта 2025 года 14

Совершенствование деятельности органов местного само-
управления Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края по поддержке малого и среднего 
предпринимательства

701 04 12 06 1 01 00000 - 30,00

Организация и проведение мероприятий, участие в краевых 
мероприятиях 701 04 12 06 1 01 20511 - 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 04 12 06 1 01 20511 200 30,00

Создание условий доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым ресурсам 701 04 12 06 1 02 00000 - 300,00

Обеспечение субъектов малого и среднего предпринима-
тельства Ипатовского муниципального округа финансовой 
поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края в виде грантов в 
форме субсидий

701 04 12 06 1 02 60520 - 100,00

Иные бюджетные ассигнования 701 04 12 06 1 02 60520 800 100,00

Обеспечение субъектов малого и среднего предпринима-
тельства Ипатовского муниципального округа финансовой 
поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края в виде субсидий

701 04 12 06 1 02 60521 - 200,00

Иные бюджетные ассигнования 701 04 12 06 1 02 60521 800 200,00
Информационная и консультационная поддержка малого и 
среднего предпринимательства 701 04 12 06 1 03 00000 - 60,00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 701 04 12 06 1 03 20360 - 60,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 04 12 06 1 03 20360 200 60,00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Ипа-
товском муниципальном округе Ставропольского края" 701 04 12 06 2 00 00000 - 35,00

Создание условий для развития потребительского рынка 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 701 04 12 06 2 04 00000 - 35,00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 701 04 12 06 2 04 20360 - 35,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 04 12 06 2 04 20360 200 35,00

Подпрограмма "Формирование благоприятного инвести-
ционного климата и положительного имиджа Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края"

701 04 12 06 3 00 00000 - 30,00

Создание благоприятной для инвестиций административ-
ной среды 701 04 12 06 3 05 00000 - 30,00

Обеспечение обучения и повышения квалификации специа-
листов 701 04 12 06 3 05 20371 - 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 04 12 06 3 05 20371 200 25,00

Оказание информационной и консультационной поддержки 
субъектам инвестиционной деятельности 701 04 12 06 3 05 20380 - 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 701 04 12 06 3 05 20380 200 5,00

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 701 04 12 06 6 00 00000 - 100,00

Создание условий доступа социально ориентированных не-
коммерческих организаций к финансовым ресурсам 701 04 12 06 6 07 00000 - 100,00

Обеспечение социально ориентированных некоммерческих 
организаций Ипатовского муниципального округа финансо-
вой поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края в виде грантов 
в форме субсидий

701 04 12 06 6 07 20390 - 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 701 04 12 06 6 07 20390 600 100,00

Муниципальная программа "Молодежь Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края" 701 10 04 08 0 00 00000 - 3 300,13



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                  20 марта 2025 года 15

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей, про-
живающих в Ипатовском муниципальном округе Ставро-
польского края"

701 10 04 08 2 00 00000 - 3 300,13

Обеспечение жильем молодых семей 701 10 04 08 2 01 00000 - 3 300,13
Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья 701 10 04 08 2 01 L4970 - 2 819,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 04 08 2 01 L4970 300 2 819,00
Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья 701 10 04 08 2 01 S4970 - 481,13

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 04 08 2 01 S4970 300 481,13

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕ-
НИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

702 - - - - 17 742,14

Муниципальная программа "Управление имуществом, раз-
витие градостроительства и архитектуры Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края"

702 01 13 05 0 00 00000 - 17 742,14

Подпрограмма "Управление муниципальной собствен-
ностью Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края в области имущественных и земельных 
отношений"

702 01 13 05 1 00 00000 - 5 392,44

Мероприятия, связанные с решением имущественных во-
просов 702 01 13 05 1 01 00000 - 5 392,44

Эффективное управление, распоряжение объектами недви-
жимого имущества, земельными участками и рациональное 
их использование

702 01 13 05 1 01 20420 - 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 702 01 13 05 1 01 20420 200 220,00

Оформление права муниципальной собственности на объ-
екты недвижимого имущества, земельные участки 702 01 13 05 1 01 20430 - 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 702 01 13 05 1 01 20430 200 400,00

Мероприятия по кадастровым работам 702 01 13 05 1 01 20440 - 517,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 702 01 13 05 1 01 20440 200 517,94

Обеспечение мероприятий по уплате взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 702 01 13 05 1 01 20450 - 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 702 01 13 05 1 01 20450 200 960,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в собственности 702 01 13 05 1 01 20700 - 3 294,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 702 01 13 05 1 01 20700 200 1 470,50

Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 05 1 01 20700 800 1 824,00
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
"Управление имуществом, развитие градостроительства и 
архитектуры Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края" и общепрограммные мероприятия муници-
пальной программы

702 01 13 05 2 00 00000 - 12 349,70

Обеспечение деятельности отдела имущественных и зе-
мельных отношений администрации Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края

702 01 13 05 2 02 00000 - 12 349,70

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 702 01 13 05 2 02 10010 - 1 763,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

702 01 13 05 2 02 10010 100 473,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 702 01 13 05 2 02 10010 200 1 290,40



    Ипатовский информационный вестник                                                                                                   20 марта 2025 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2025 
г. № 28 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края от 10 
декабря 2024 г. № 164 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов» читайте в следующем номере газеты «Ипатовский информационный вестник»

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 702 01 13 05 2 02 10020 - 10 585,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

702 01 13 05 2 02 10020 100 10 585,00

Прочие мероприятия 702 01 13 05 2 02 20990 - 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 702 01 13 05 2 02 20990 200 1,00

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ

704 - - - - 105 515,02

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края"

704 01 06 04 0 00 00000 - 18 591,85

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и общепрограммные мероприятия" 704 01 06 04 3 00 00000 - 18 591,85

Обеспечение деятельности финансового управления адми-
нистрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края

704 01 06 04 3 01 00000 - 18 591,85

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 704 01 06 04 3 01 10010 - 2 349,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

704 01 06 04 3 01 10010 100 668,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 704 01 06 04 3 01 10010 200 1 666,75

Иные бюджетные ассигнования 704 01 06 04 3 01 10010 800 14,50
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 704 01 06 04 3 01 10020 - 16 241,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

704 01 06 04 3 01 10020 100 16 241,59

Прочие мероприятия 704 01 06 04 3 01 20990 - 0,97
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 704 01 06 04 3 01 20990 300 0,97
Иные непрограммные расходы 704 01 11 73 0 00 00000 - 3 000,00
Резервирование средств для решения вопросов местного 
значения 704 01 11 73 0 01 00000 - 3 000,00

Резервный фонд администрации Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 704 01 11 73 0 01 20970 - 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 704 01 11 73 0 01 20970 800 3 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края"

704 01 13 04 0 00 00000 - 39 156,10

Подпрограмма "Повышение эффективности расходов бюд-
жета Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края"

704 01 13 04 2 00 00000 - 39 155,60


